ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 мая 2023 года Яо 449-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 8 декабря 2008 года № 111-пп

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», Положением о единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь частью 4 статьи 66,
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 8 декабря 2008 года № 111-пп «О комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на

первого заместителя Губернатора Иркутской области Р.А. Колесова.»;
2) в Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Иркутской
области, утвержденном постановлением:

в абзаце первом пункта 3 слова «органов местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области,» исключить;

в абзаце первом пункта 10 слово «заместителем» заменить словами
«первым заместителем председателя комиссии (заместителем председателя
комиссии)»;

в пункте 12:
в абзаце первом слово «принимаются» заменить словом «принимается»;
абзац второй изложить в следующей редакции:
«Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии на

соответствующем бланке, подписывается председателем комиссии или его
первым заместителем (заместителем), председательствующим на заседании
комиссии, не позднее 3 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.»;

2

в абзаце третьем слово «утверждения» заменить словом «подписания»;
приложения 2,3 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
от 30 мая 2023 года № 449-пп

«Приложение 2
к Положению о комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной
безопасности Иркутской области

Зарегистрировано в СЭД «Дело»

П Р О Т О К О Л № _______
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области

Место проведения Дата проведения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Повестка заседания:
1.
2.

РЕШИЛИ:

».

Приложение
к постановлению Правительства
Иркутской области
о т 30 мая 2023 года № 449-пп

«Приложение 3
к Положению о комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области

Бланк повестки
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Главного управления
МЧС России по Иркутской
области, заместитель председателя
комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности Иркутской области

_________________ Ф.И.О.
« » 20 г.

УТВЕРЖДЕНО:

Председатель (первый заместитель
председателя, заместитель
председателя) комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области

_______________________ Ф.И.О.
« » 20 г.

Повестка
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области

Дата проведения

Место проведения
Время проведения

1. Наименование вопроса Ф.И.О. должность докладчика

Наименование должности секретаря комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Иркутской области  Ф.И.О.».